



Miastko, dnia 24 sierpnia 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w Bytowie z siedzibą w Miastku

Piotr Rybak

według rozdzielnika

Nasz znak:

PIW-XII/PL/0610/71/2017

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku w związku z trwającą analizą ryzyka dotyczącą zaistnienia niebezpiecznych zdarzeń będących następstwem nawałnicy z 11 sierpnia 2017 roku pragnie zwrócić uwagę na problem padliny zwierząt dzikich które zginęły pod zwałami upadających drzew.

Na podstawie własnych doświadczeń jak również doświadczeń osób bezpośrednio zaangażowanych w usuwanie skutków nawałnicy na terenach leśnych należy stwierdzić iż istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo zalegania pod zwałami złomów i wywrotów padliny zwierząt dzikich różnych gatunków ptaków i ssaków. Z przyczyn oczywistych ilość zalegającej padliny nie jest na dzień dzisiejszy możliwa do oszacowania, lecz chcąc przeciwdziałać zagrożeniom epizootycznym należy założyć iż pojawi się zwiększona potrzeba zbierania i utylizacji tej padliny w miarę postępującego procesu porządkowania terenów leśnych. Prawnym obowiązkiem właściciela lub zarządcy terenu, na którym odnaleziono padłe zwierzę jest przekazanie padliny do utylizacji do uprawnionych podmiotów. Uprawnionymi podmiotami są wyłącznie przedsiębiorstwa działające w zakresie zbiórki, transportu i utylizacji ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego – podmioty zarejestrowane będące pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej i posiadające Weterynaryjny Numer Identyfikacyjny. Na terenie powiatu bytowskiego swoje usługi w zakresie utylizacji świadczą min. : firma RAKARNIA Roman Raclawski Lipienice ul Gdańska 6, WNI 22027701; firma BAKUTIL Paweł Kotarski 76-248 Dębica Kaszubska, Dudzicze 1, tel. 601928604. WNI 22128011



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Bytowie z siedzibą w Miastku
ul. Szkolna 1, 77-200 Miastko
tel.:(59) 8572006, fax:(59) 8572805
e-mail: piwbyto@gdansk.wiw.gov.pl, www.piwbytow.pl

Ponadto w związku z występowaniem na terenie naszego kraju Afrykańskiego Pomoru Świń badaniom monitoringowym podlegają wszystkie odnalezione padłe dziki. **Dlatego o każdym przypadku odnalezienia padłego dzika należy niezwłocznie powiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii celem pobrania prób do badania w kierunku ASF przed przekazaniem padliny do utylizacji. Powiadomienia o odnalezieniu dzików należy kierować telefonicznie do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Bytowie z/s w Miastku nr telefonu 59 857 20 06 – w dni powszednie od 7.00 do 15.00 lub pod numerami telefonów 662211690 i 661604257 poza godzinami pracy inspektoratu.**

Mając na uwadze zróżnicowaną strukturę własnościową lasów na terenie powiatu bytowskiego, zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie tych informacji wśród terenowych pracowników Lasów Państwowych, podmiotów pracujących aktualnie i w przyszłości na terenie uszkodzonych drzewostanów, a także wśród właścicieli lasów nie będących w zarządzie Lasów Państwowych.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII
w BYTOWIE z siedzibą w MIASTKU
Piotr Rybak

Rozdzielnik

1. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
2. Wójt Gminy Czarna Dąbrówka
3. Wójt Gminy Parchowo
4. Wójt Gminy Studzienice
5. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Szczecinku
6. Nadleśnictwo Osusznica
7. Nadleśnictwo Bytów

